
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independencia. A Comissao de Licitaçao publica que dia 25 de maio de 2018 as 09:00 horas, estará realizando
licitaçao na modalidade Pregao Presencial n SE-PP005/18, cujo objeto é a aquisiçao de material de limpeza para atender as necessidades da Secretaria de
Educaçao do Município de Independencia - CE. O edital está disponível nos sites: www.independencia.ce.gov.br e www.tcm.ce.gov.br/licitacoes ou na Sede
deste Município a Rua do Cruzeiro, 244, Centro. Independencia/CE, 14.05.2018.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaribara - Aviso de Licitaçao. A Prefeitura Municipal de Jaguaribara-CE, por intermédio do Pregoeiro,
torna público que as 09:00 horas do dia 28 de maio de 2018, será realizado licitaçao na modalidade Pregao Presencial N 2018050401-SRP, tipo menor
preço, para registro de preços para futura e eventual contrataçao de serviços para realizaçao de ultrassonografia, visando atender as necessidades do Hospital
Santa Rosa de Lima, vinculado a Secretaria de Saúde do Município de Jaguaribara/CE, conforme condiçoes, quantidades e exigencias, estabelecidas no
termo de referencia, a realizar-se na sala de Licitaçao da Prefeitura de Jaguaribara, localizado na Av. Bezerra de Menezes, 350 —Centro- Jaguaribara - CE. O
Edital e seus anexos encontram-se a disposiçao dos interessados no endereço acima no horário de 07:30h as 13:30h. Jaguaribara - CE, 14 maio de 2018.
Nilcibergue Saldanha Bezerra - Pregoeiro.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barroquinha - Aviso de Licitaçao - Tomada de Preços N 05.001/2018-TP. A Presidente da CPL de
Barroquinha torna público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 04 de Junho de 2018 as 09h:00min, na Sede da Comissao Permanente de
Licitaçao, localizada na Rua Onze de Maio, n 739, Centro, Barroquinha - CE, estará realizando Licitaçao na Modalidade Tomada de Preços, cujo objeto é a
contrataçao de empresa especializada para execuçao dos serviços de limpeza dos cemitérios das diversas localidades e Sede do Município de Barroquinha-
CE. de interesse da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos, conforme especificaçoes dos Anexos do Edital, o qual encontra-se disponível
no endereço acima, de segunda as quíntas-feiras, das 08:00h as 12:00h e das 14:00h as 17:00h e nas sextas-feiras, das 07:00h as 13:00h. Barroquinha - CE,
14 de Maio de 2018. Rosicléia da Silva Magalhaes - Presidente da CPL.

O Município de Chorozinho, torna público o extrato resumido do contrato n 002.2018.01.12.006-TP-SPDU proveniente da Licitaçao na modalidade Tomada
de Preços n 2018.01.12.006-TP-SPDU cujo Objeto c Contrataçao de Empresa Especializada para Execuçao dos Serviços de Pavimentaçao em Pedra Tosca
na Sede em Diversas Ruas no Município de Chorozinho (Rua 01: Irismar Alexandre de Freitas - Localidade de Sítio Capoeira - Distrito de Triângulo; Rua
02: Francisco Cândido da Costa - Localidade de Sítio Capoeira - Distrito de Triângulo; Rua 03: S.D.O. 01 - Localidade de Novo Horizonte - Distrito de
Cedro; Rua 04: Travessa Raimundo Brasil; e Rua 05: Doutor José Abílio), conforme MAPP N 3771 - Termo de Ajuste N" 019/CIDADES/2017. Contratada:
SOUSA & LIMA CONSTRUÇOES LTDA, CNPJ/MF n 14.866.221/0001-51. Fundamentaçao Legal: Lei Federal n 8.666/93. Data de Assinatura do
Contrato: 11 de Maio de 2018. Validade do Contrato: 240 (Duzentos e quarenta) dias. Valor Global: RS 258.119,69 (Duzentos e cinquenta e oito mil, cento
e dezenove reais e sessenta e nove centavos). Origem dos Recursos: 1001.15.451.0331.1.025. Elemento de Despesa: 44.90.51.00. Assina pela Contratante:
Fernando António Braga de Freitas - Secretário de Planejamento e Desenvolvimento Urbano; Assina pela Contratada: Maria Gláucia Alexandre da Silva.
Chorozinho-CE, 11 de Maio de 2018. Maria de Lourdes Gomes da Silva Amâncio - Presidente da Comissao Permanente de Licitaçao.

O Município de Chorozinho, torna público o extrato resumido do contrato n 003.2018.01.12.006-TP-SPDU proveniente da Licitaçao na modalidade
Tomada de Preços n 2018.01.12.006-TP-SPDU cujo objeto é Contrataçao de Empresa Especializada para Execuçao dos Serviços de Pavimentaçao em
Piso Intertravado na Av. António Saraiva na Sede do Município de Chorozinho/CE, conforme MAPP n 3770 - Termo de Ajuste n 020/CIDADES/2017.
Contratada: GTN CONSTRUÇOES LTDA, CNPJ/MF n 27.932.529/0001-08. Fundamentaçao Legal: Lei Federal nD 8.666/93. Data de Assinatura do
Contrato: 11 de Maio de 2018. Validade do Contrato: 240 (Duzentos e quarenta) dias. Valor Global: R$ 156.039,20 (Cento e cinquenta e seis mil, trinta e
nove reais e vinte centavos). Origem dos Recursos: 1001.15.451.0331.1.025. Elemento de Despesa: 44.90.51.00. Assina pela Contratante: Fernando António
Braga de Freitas - Secretário de Planejamento e Desenvolvimento Urbano; Assina pela Contratada: José Valdeci Fernandes Araújo. Chorozinho-CE, 11 de
Maio de 2018. Maria de Lourdes Gomes da Silva Amâncio - Presidente da Comissao Permanente de Licitaçao.

O Município de Chorozinho, torna público o extrato resumido do contrato n" 001.2018.01.12.006-TP-SPDU proveniente da Licitaçao na modalidade
Tomada de Preços n 2018.01.12.006-TP-SPDU cujo objeto é Contrataçao de Empresa Especializada para Execuçao dos Serviços de Pavimentaçao em Pedra
Tosca no Município de Chorozinho (Localidade de Baixa Preta - Distrito de Patos), conforme MAPP n 3744 - Termo de Ajuste n" 018/CIDADES/2017.
Contratada: GTN CONSTRUÇOES LTDA, CNPJ/MF n 27.932.529/0001-08. Fundamentaçao Legal: Lei Federal n 8.666/93. Data de Assinatura do
Contrato: 11 de Maio de 2018. Validade do Contrato: 240 (Duzentos e quarenta) dias. Valor Global: RS 276.825.27 (Duzentos e setenta e seis mil, oitocentos
e vinte e cinco reis e vinte e sete centavos). Origem dos Recursos: 1001.15.451.0331.1.025. Elemento de Despesa: 44.90.51.00. Assina pela Contratante:
Fernando António Braga de Freitas - Secretário de Planejamento e Desenvolvimento Urbano; Assina pela Contratada: José Valdeci Fernandes Araújo.
Chorozinho-CE, 11 de Maio de 2018. Maria de Lourdes Gomes da Silva Amâncio - Presidente da Comissao Permanente de Licitaçao.

FSC
MISTO

Pspel preduzkM
a partir úe fonletFMponatW k̂
FSC Ç126Q31

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Varjota - Extrato de Contrato / Tomada de Preços N 02/2018-TP-SESA. Contratante: Secretaria de Saúde.
Contratada: Eco Central LTDA - ME. Objeto: contrataçao da prestaçao de serviços de transporte e destinaçao final (incineraçao) de Resíduos de Serviços
da Saúde (RSS), junto a Secretaria de Saúde do Município de Varjota-CE. Fundamento Legal: Lei Federal N 8.666/93. Valor Global: R$ 25.200,00 (vinte
e cinco mil e duzentos reais). Fonte de Recursos: Próprios. Dotaçao Orçamentaria: 07.02.10.302.0276.2.025. Elemento de Despesa: 33.90.39.00. Vigencia:
O contrato resultante da presente Licitaçao terá o prazo de vigencia de 08 (oito) meses a partir de sua assinatura, e os serviços deverao ser executados
mensalmente de acordo com a Ordem de Serviço. Prazo de Execuçao: 08 (oito) meses. Foro: Comarca de Varjota-CE. Data da Assinatura: 17/04/2018.
Signatários: Antunino Martins Ferreira Neto - Contratante; e José Ary Vieira Alves - Contratado. Varjota-CE, 17 de abril de 2018. Samuel Alves Ximenes
- Presidente da CPL.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barro - Aviso de Julgamento - Concorrencia n" 2018.04.11.1. O Presidente da C. P. L. de Barro/CE no uso de
suas funçoes, torna público, para conhecimento dos interessados, que fora concluído o julgamento final na modalidade Concorrencia n 2018.04.11.1, sendo
o seguinte: Empresa Vencedora - Churrascaria e Lanchonete Guaiba LTDA inscrito no CNPJ n 18.273.374/0001-46 classificada nos itens 9, 10, 11, 12 e 13
totalizando o valor de R$ 194.400,00 (cento e noventa e quatro mil e quatrocentos reais), por apresentar ofertas compatíveis com os valores estipulados pelo
Município. Fora destacado que os itens 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07 e 08 resultaram desertos por nao acudirem interessado. Maiores informaçoes na sede da
Comissao de Licitaçao, situada na Rua José Leite Cabral, n" 246, Centro, na cidade de Barro/CE, no horário de 08:00 as 12:00 horas, ou através do telefone
(88) 3554-1612. Barro/CE, 14 de maio de 2018. Marcelo Pereira de Oliveira - Presidente da Comissao Permanente de Licitaçao.

AVISO DE REMARCACAO - ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ICÓ -AVISO DE REMARCAÇAO -A Comissao de
Licitaçoes do município de Icó toma público para conhecimento dos interessados, que a licitaçao na modalidade Pregao Presencial n" 009/2018 - PP, do tipo
menor preço por lote, cujo objeto é o Registro de preço para futuras e eventuais aquisiçoes de géneros alimentícios para atender as necessidades das diversas
secretarias do município de Icó/CE, originalmente previsto para ocorrer no dia 24 de março de 2018, as 08hs00min, fora remarcado para o dia 29 de maio de
2018, as 08h00min, em virtude da perda do prazo da publicaçao do aviso de licitaçao no Jornal Diário Oficial da Uniao. Informaçoes na sala da Comissao
de Licitaçao, situada na Rua Francisco Maciel, 2194, térreo, Centro, Icó-CE, das 07:30 ás 11:30 pelo telefone (88) 3561-1508 e no sitc:www.tce.ce.gov.br.
ICÓ (CE), 14 de maio de 2018. JOSÉ IVAN DE PAIVA JÚNIOR - Pregoeiro.

J. MACEDO S.A. - COMÉRCIO, ADMINISTRAÇAO E PARTICIPAÇOES - Cnpj: 07.276.991/0001-89 - Níre: 23.3.0000655-1
CONVOCAÇAO - ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA - Ficam convocados os senhores acionistas desta sociedade para reunirem-se
Geral Ordinária, a realizar-se, no dia 28 de maio de2018,as08:OO horas, na sede social, localizada na Rua Benedito Macedo, n 79, 7o andar, Cais do Porto,
em Fortaleza, Ceará, CEP 60180-900, a fim de deliberar sobre a seguinte ordem do dia: (a) - Exame, discussao e votaçao das Demonstraçoes Financeiras e do
Relatório de Administraçao relativo ao exercício social encerrado em 31 de dezembro de 2017, conforme publicaçoes efetivadas no Diário Oficial do Estado
do Ceará - Empresarial, pág. 203, ediçao de 20 de abril de 2018 e no jornal "O Povo", pág. 22, ediçao de 17 de abril de 2018, e desde entao a disposiçao
dos Senhores acionistas, na sede da empresa; (b) - Deliberar sobre a destinaçao dos resultados do referido exercício; (c) - Outros assuntos de interesse da
Companhia, alusivos a ordem do dia. Fortaleza (CE), 25 de abril de 2018.

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANO X N089 | FORTALEZA, 15 DE MAIO DE 2018


